Nos itaque praemissa supplicatione fidelium nostrorum 
dominorum baronum, magnatum et nobilium aliorumque 
statuum et ordinum regni nostri Ungariae clementer ad-
missa, praedictos universos et singulos articulos, nobis, ut 
praemissum est, praesentatos, praesentibus de verbo ad 
verbum insertos et inscriptos ac omnia et singula in eis 
contenta ratos gratos et accepta habentes, eisdem nostrum 
principalem consensum henevolum pariter et assensum prae-
buimus illosque et quaevis in eis contenta autoritate nostra 
principali acceptavimus, approbavimus, ratificavimusque et 
confirmavimus, offerentes nos clementer in verbo nostro 
principali, quod praemissa omnia, in omnibus punctis, clau-
sulis et articulis tam nos ipsi observabimus, quam per 
alios omnes fideles nostros, cuiuscunque status et conditio-
nis existant, observari faciemus; imo acceptamus, approba-
mus, ratiíicamus et confirmamus harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. Datum in civitate nostra 
Carponensi, die 10. praedicti mensis Decemhris, anno do-
mini millesimo sexcentesimo quinto. 

Stephanus mpria. 

(Papírba nyomott fejedelmi pecsét.) 

(Eredetije Szabolcsmegye levéltárában.) 

Jegyzet: A korponai gyűlés jelen törvénykönyvének töredékét 
Demkó (Tört. Tár 1889. évfoly. 622. és köv. lapokon közli.) 
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X X I X . 

1606. január 17. 

III. Zsigmond lengyel király Rudolf császárhoz, a korpo-
nai gyűlés rendelnél megkisérlett közbenjárás ügyében 

Serenissimo et Excellentissimo Principi Domino Ru-
dolplio Divina favente dementia Electo Romanorum impe-
rátori semper Augusto stb. . . . Sigismundus I I I . Dei gratia 
rex Poloniae, magnus dux Lituaniae stb. Grratum accidisse 
Majestati Yestrae officium nostrum quod in admonendis 
obstructae sacramento fidei Hungaris, qui nuper conventum 
Carponae cyerunt hortandisque serio ut in gratiam Caesa-
reae Majestatis Yestrae redirent per nuncium nostrum 
praestitimus, ex Majestatis Yestrae literis die X Y I I I . 
mensis Decembris ad nos datis accepimus. Nihil id quidem 
novi, dudum enim presuasum habemus perspicere Caesaream 
Majestatem Yestram sincerum animum ergá se nostrum, 
plénum eius studii quod multiplici et mutuae nostrae neces-
situdini debetur quodque Christianitatis causam publicam 
á nobis vel hoc maximé tempore flagitare intelligimus. Egi-
mus hac de re ut novit Majestas Vestra saepius cum his 
hominibus tarn per literas quam per nuncios, ut aliquicl 
operae precii in communem Christianae Reipublicae utili-
tatem fieret. Et quidem videbantur illi velle arbitrio nostro 
vel commissariorum nostrorum quos sibi a nobis dari po-
stulabant stare; cum tamen intelligamus conditiones certas 
reconciliationis istius Majestati Yestrae ab iis offerri, nihil 
autem adhuc compertum habeamus, quid illis de Majesta-
tis Yestrae voluntate polliceri deberemus; non videmus 
sane quid eiusmodi legationibus et admonitionibus nostris 
proficere possimus, nisi prius nobis constiterit quid Maje-
stas Yestra ea de re statuere quantumve postulatis illorum 
concedere voluerit. Nam quod Caesarea Majestas Yestra 
postulat a nobis, ut pro eo gradu quem in Christiana 
republica tenemus, proque iis necessitudinibus quibus cum 
Majestate Yestra eiusque Augusta familia coniuncti sumus, 
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gravius quodpiam illis hominibus a parte nostra nisi ad 
officium redire velint, denunciemus: Nos quidem summa 
voluntate Christianae Reipublicae et Majestatis Vestrae 
rationibus pro eo ac debemus propensissimi sumus, Caete-
rnm quid sine ordinum regni consensu, quid per pacta 
quibus nos et regnum ipsum astricti sumus, praestare possi-
mus, exactius novit Caesarea Majestas Vestra quam ut 
res longiori explicatioui indigeat. De caetero Deum Opti-
mum Maximum precamur stb, Cracoviae septimo Januarii 
anno Domini MDCVI0 Regnorum nostrorum Poloniae 
X V I I I I , Sueciae vero anno. XII<>-